Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ул. Динамо, д. 6, Глазов, Удмуртская Республика, 427620,

тел. (341-41) 2-13-00 тел/факс (341-41) 2-55-76, e-mail: admin@glazov-gov.ru

ОКПО 04049641, ОГРН 1021801092170,

ИНН/КПП 1829007602/183701001

Протокол №4

заседания межведомственной

  антинаркотической комиссии  МО  «Город Глазов».

Дата проведения: 04.10.2018

Присутствуют:

Бекмеметьев О.Н., Глава МО «Город Глазов», председатель комиссии

Станкевич О.В.,, заместитель Главы Администрации города Глазова, заместитель председателя

комиссии

Члены комиссии:

Сунцова О.М. , начальник сектора по делам молодежи и спорту управления культуры, спорта и

молодежной политики Администрациии города Глазова;

Тимощук О.М., начальник управления образования  Администрации города Глазова;

Кардашина Н.А., начальтник управления по дщелам семьи, опеки, попечительства и

несовершеннолетних Администрации города Глазова;

Баженова О.С., заместитель главного врача   БУЗ УР «ГГБ МЗ УР»;

Бореева О.Л. , заместитель главного врача  БУЗ «ГМПНД МЗ УР»;

Загидуллин А.Ш., заместитель начальника МО МВД России «Глазовский»

Точенкова А.А., начальник территориального органа - УСЗН в г. Глазове

Хаймина Н.В., начальник ОДН МО МВД России «Глазовский»

Приглашенные:

Максимов Н.С., Глазовская межрайонная прокуратура

Повестка дня.

1.     О наркоситуации в гроде Глазове.

2.     Итоги операции «МАК».

3. О взаимодействии субъектов профилактики при выявлении несовершеннолетних

правонарушителей в сфере незаконного оброта наркотиков.

Решение.

I.  О наркоситуации в гроде Глазове.
        Межведомственная антинаркотическая комиссия   МО «Город Глазов», заслушав и обсудив

информацию о работе наркологической службы БУЗ и УР «Глазовский межрайонный

психоневрологический диспансер МЗ УР»,  информацию ММО МВД России «Глазовский», и

справку о результах работы по линии незаконного оборота наркотических средсвт  на территории

mailto:admin@glazov-

ММО, мнение прокуратуры об эффективности работы субъектов профилактики незаконного

оборота наркотических средств, решает:

1. Актуализировать систему информирования населения о незаконном обороте наркотических

средств в городе, о состоянии работы в сфере профилактики. Определить периодичность и

тематику публикаций в СМИ, встреч с различными группами населения - срок до 01.12.2018 года.

Отв. Станкевич О.В., Скрябина Е.В., руководители образовательных организаций.

2. Обратиться к руководителям предприятий и организаций города с предложением о встречах с

производственными коллективами на темы профилактики наркомании и потребления иных

психотропных веществ – срок до 31.12.2018 года, отв. Станкевич О.В.

3. При проведении конкурса молодежных проектов в 2018 году определить номинацию по проекту

в сфере наркомании и потребления иных психотропных веществ  - срок до 31.12.2018 года, отв.

Сунцова О.М.

4. При организации городских мероприятий для молодежи обратить особое внимание на

привлечение подростков группы риска к участию в данных мероприятиях – постоянно, отв.

Сунцова О.М., Тимощук О.М.

II. О ходе операции «МАК».

         Заслушав информацию информацию ММО МВД России «Глазовский» о ходе опреации

«МАК» на территории ММО, Межведомственная антинаркотическая комиссия   МО «Город

Глазов» решает:

1. Представленную информацию принять к сведению.

2. В ходе проведения операции в 2019 году обратить особое внимание на информационное

сопровождение операции для населения города.

III. О взаимодействии субъектов профилактики при выявлении несовершеннолетних

правонарушителей в сфере незаконного оборота наркотиков.
        В связи с ростом правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота

наркотиков в 2018 году,с  выявлением  недостатков взаимодействия субъектов профилактики при

выявлении несовершеннолетних правонарушителей в сфере незаконного оборота наркотиков, по

результатам обсуждения данного вопроса на заседании КПДН Межведомственная

антинаркотическая комиссия   МО «Город Глазов» решает:

1. ОДН ММО МВД России «Глазовский» конкретизировать информацию по данным видам

правонарушений в соответствии с решениями, принятыми на  КПДН.

2.  Образовательным организациям общего и среднего профессионального образования обратить

особое внимание на совершенствование системы работы с учащимися, привлеченными к

ответственности за правонарушения  в сфере незаконного оборота наркотиков. Срок – постоянно,

отв. – руководители образовательных организаций.

Приложение к протоколу: на 7 стр. в 1 экз.

Председатель межведомственной

антинаркотической комиссии

муниципального образования

«Город Глазов»                                                                                                                 О.Н.Бекмеметьев